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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá analýzou logistiky a souvisejících oblastí v dopravní firmě.

V teoretické části jsou popsány jednotlivé oblasti týkající se silniční dopravy, jsou zde

uvedeny výhody a nevýhody silniční dopravy. Pozornost je také věnována logicistickým

službám, logistickému podniku a logistickému informačnímu systému. Na základě teore-

tických poznatků je zpracovaná praktická část. Je zde provedena analýza současného stavu

a navržena určitá zlepšení.

Klíčová slova: analýza, logistika, dopravní logistika, logistický podnik, doprava, dopravce,

logistické služby.

ABSTRACT

This work is concerned with analysis of logistics and connected topcs about transport

company. There are described concrete fields of activity related to haulage in the theoreti-

cal part of the work. There are presented advantages and disadvantages of haulage in this

part of the work. There is also devoted attention to services, company and information sys-

tem of logistics. The practical part of this work is adapted according to the theoretical part

of the work. There is made analysis of present state and also proposed an improvement

in this part of the work.

Keywords: analysis, logistics, transport logistics, logistic company, haulage, holier, logistic

services.

PODĚKOVÁNÍ

Na tomto místě bych ráda poděkovala panu Ing. Martinu Hartovi, Ph.D. pod jehož vede-

ním jsem zpracovávala bakalářskou práci. Dále řediteli firmy Zlíntrans a.s. panu Lubomíru

Vinterovi a za poskytnuté informace a čas, který mi věnoval. A v neposlední řadě bych

chtěla poděkovat mé rodině za podporu během studia.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 10

1 SOUČASNÉ TRŽNÍ PROSTŘEDÍ A VÝZNAM LOGISTIKY ......................... 11

2 LOGISTIKA ............................................................................................................. 12
2.1 DEFINICE LOGISTIKY ............................................................................................ 12

2.2 CÍLE LOGISTIKY .................................................................................................... 13

2.3 ÚČASTNÍCI LOGISTIKY .......................................................................................... 14

3 DOPRAVNÍ LOGISTIKA ....................................................................................... 15
3.1 FUNKCE DOPRAVY V LOGISTICE ........................................................................... 15

3.1.1 Logistická doprava ....................................................................................... 15

3.2 TYPY PŘEPRAVY ................................................................................................... 16

3.2.1 Silniční doprava ........................................................................................... 16

3.2.2 Silniční nákladní přeprava ............................................................................ 17

3.2.3 Dělení silničních nákladních vozidel ........................................................... 18

3.2.4 Návěs a přívěs .............................................................................................. 18

3.3 VÝHODY A NEVÝHODY SILNIČNÍ DOPRAVY .......................................................... 19

3.4 MEZINÁRODNÍ SMLOUVY V SILNIČNÍ PŘEPRAVĚ ................................................... 19

3.4.1 Bilaterální smlouvy ...................................................................................... 19
3.4.2 Zahraniční (vstupní) povolení ...................................................................... 20

3.4.3 Členění a druhy zahraničních vstupních povolení ....................................... 20
3.4.4 EUROLICENCE .......................................................................................... 21

3.4.5 Multilaterální smlouvy ................................................................................. 21

3.4.6 Přepravní smlouva v mezinárodní silniční dopravě a dohoda CMR ............ 21

3.4.7 Silniční přeprava nebezpečných věcí a dohoda ADR .................................. 22

3.5 PŘEPRAVA JAKO LOGISTICKÝ PROCES .................................................................. 22

3.5.1 Just in time ................................................................................................... 23

4 LOGISTICKÝ PODNIK A LOGISTICKÉ SLUŽBY ............. ............................. 24

4.1 LOGISTICKÝ PODNIK ............................................................................................. 24

4.2 LOGISTICKÉ SLUŽBY ............................................................................................. 24

4.2.1 Služby dopravce ........................................................................................... 24
4.2.2 Služby silničních dopravců v nákladní přepravě ......................................... 25

4.2.3 Služby zasílatelů ........................................................................................... 25

4.2.4 Zasílatelské služby v kamionové přepravě .................................................. 26

4.2.5 Přepravce ...................................................................................................... 26

5 LOGISTICKÝ INFORMA ČNÍ SYSTÉM ............................................................. 27
5.1 LOGISTICKÉ INFORMACE ...................................................................................... 27

5.2 PŘED ZAVEDENÍ INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ ........................................................... 27

5.3 ZAVEDENÍ LOGISTICKÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ........................................... 28

6 LOGISTICKÉ ŘÍZENÍ A LOGISTICKÉ NÁKLADY......................... ............... 29
6.1 LOGISTICKÉ NÁKLADY ......................................................................................... 29

6.1.1 Logistické výkony ........................................................................................ 30
6.1.2 Členění logistických nákladů ....................................................................... 30

6.2 NÁKLADY SPOJENÉ S DOPRAVOU A DISTRIBUCÍ .................................................... 30

6.3 NÁKLADY NA INFORMA ČNÍ SYSTÉM ..................................................................... 31

7 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 32
II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 33
8 POPIS SPOLEČNOSTI ........................................................................................... 34

8.1 PŘEDMĚT ČINNOSTI .............................................................................................. 34

8.2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA .................................................................................. 35

8.3 ROČNÍ PLÁN SPOLEČNOSTI.................................................................................... 36

9 ANALÝZA LOGISTIKY A SOUVISEJÍCÍCH OBLASTÍ VE FIRM Ě ............ 37
9.1 SKLADBA DOPRAVY ............................................................................................. 37

9.2 PROCES VYŘIZOVÁNÍ OBJEDNÁVEK DOPRAVY ...................................................... 38

9.3 RENTABILITA DOPRAVY V ROCE 2011 .................................................................. 39

9.3.1 Výpočet rentability dopravy ......................................................................... 40

9.4 PŘÍMÉ NÁKLADY FIRMY ....................................................................................... 44

9.4.1 Mýtné, dálniční známky a trajekty v Evropě ............................................... 44

9.4.2 Celní deklarace ............................................................................................. 45
9.4.3 Pojištění nákladu .......................................................................................... 45

9.5 SPOTŘEBA POHONNÝCH HMOT ............................................................................. 46

9.5.1 Přehled ujetých km s nákladem a bez nákladu ............................................. 46

9.6 VOZOVÝ PARK ...................................................................................................... 50

9.6.1 Výbava vozidel ............................................................................................. 52
9.6.2 Parkování automobilů .................................................................................. 52

9.7 PODNIKOVÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM ....................................................................... 52

9.7.1 Doprava 3K .................................................................................................. 52
9.7.2 RaalTrans ..................................................................................................... 56
9.7.3 Karnet TIR, Dohoda ADR, ČESMAD BOHEMIA ..................................... 57

10 SWOT ANALÝZA ................................................................................................... 59
10.1 SILNÉ STRÁNKY .................................................................................................... 60

10.2 SLABÉ STRÁNKY ................................................................................................... 60

10.3 PŘÍLEŽITOSTI ........................................................................................................ 60

10.4 HROZBY ............................................................................................................... 61

11 NÁVRH ZLEPŠENÍ ................................................................................................. 62
11.1 ÚČETNICTVÍ ......................................................................................................... 62

11.2 PARKOVÁNÍ AUTOMOBIL Ů .................................................................................... 63

11.3 POHONNÉ HMOTY ................................................................................................. 63

11.4 ZHODNOCENÍ NAVRŽENÝCH ZLEPŠENÍ .................................................................. 64

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 65

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 67

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOL Ů A ZKRATEK ..................................................... 69
SEZNAM OBRÁZK Ů ....................................................................................................... 71

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 72
SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 73

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 9

ÚVOD

Logistika uvádí do vztahu zboží, lidi, výrobní kapacity a informace tak, aby byly

ve správném množství, ceně a kvalitě, na správném místě, ve správný čas. V dnešní době

se mnoho společností zabývá především výrobou a nákupem zboží a služeb, za účelem

dalšího prodeje. Společnosti by nemohli fungovat bez logistického dopravního systému –

dodavatelé by nedokázali včas uspokojit potřeby odběratelů.

Cílem bakalářské práce na téma „Analýza logistiky v dopravní firmě“ je rozbor


[…]

únor 3290 8340 39,45 3119,00 37,40
březen 3800 10770 35,28 3736,00 34,69
duben 2158 5648 38,21 2112,00 37,39
květen 2954 8671 34,07 2811,00 32,42
červen 3213 9103 35,30 2982,00 32,76
červenec 1490 4887 30,49 1567,00 32,06
srpen 2750 7935 34,66 2482,00 31,28
září 3530 10276 34,35 3315,00 32,26
říjen 3439 10006 34,37 3320,00 33,18
listopad 3768 10864 34,68 3545,00 32,63
prosinec 2537 6704 37,84 2288,00 34,13

celkem 35959 101344 35,48 34302,00 33,85

Vondrá ček Jan 3Z1 0570

měsíc litr ů ujeto
km spot řeba spot ř. průtokom ěr

leden 3241 7835 41,37 3127,00 39,91
únor 3538 9265 38,19 3520,00 37,99
březen 4276 10720 39,89 4118,00 38,41
duben 3080 7985 38,57 2993,00 37,48
květen 3615 9955 36,31 3524,00 35,40
červen 3770 9843 38,30 3708,00 37,67
červenec 2515 7477 33,64 2657,00 35,54
srpen 3141 8253 38,06 3108,00 37,66
září 4153 11802 35,19 3934,00 33,33
říjen 3514 8993 39,07 3234,00 35,96
listopad 3844 10390 37,00 3830,00 36,86
prosinec 3312 8553 38,72 3208,00 37,51

celkem 41999 111071 37,81 40961,00 36,88
Mareček Jaroslav 3Z5 5328

měsíc litr ů ujeto
km spot řeba spot ř. průtokom ěr

leden 3643 9540 38,19 3646,00 38,22
únor 3736 9647 38,73 3630,00 37,63
březen 3555 9900 35,91 3535,00 35,71
duben 3481 9162 37,99 3420,00 37,33
květen 3730 9901 37,67 3581,00 36,17
červen 3525 9801 35,97 3507,00 35,78
červenec 2807 8234 34,09 2766,00 33,59
srpen 2242 6267 35,77 2163,00 34,51
září 3868 10981 35,22 3852,00 35,08
říjen 3543 10298 34,40 3648,00 35,42
listopad 3751 9817 38,21 3650,00 37,18
prosinec 2500 6319 39,56 2402,00 38,01

celkem 40381 109867 36,75 39800,00 36,23
Kubica Miroslav

3Z5 5329

měsíc litr ů ujeto
km spot řeba spot ř. průtokom ěr

leden 3381 8850 38,20 3565,00 40,28
únor 3785 9135 41,43 3534,00 38,69
březen 3826 9900 38,65 3771,00 38,09
duben 3331 8230 40,47 3167,00 38,48
květen 3762 10215 36,83 3763,00 36,84
červen 3810 10535 36,17 3850,00 36,54
červenec 1721 4190 41,07 1504,00 35,89
srpen 3317 9155 36,23 3317,00 36,23
září 3396 9130 37,20 3349,00 36,68
říjen 3509 9455 37,11 3510,00 37,12
listopad 3768 10350 36,41 3783,00 36,55
prosinec 2269 6055 37,47 2283,00 37,70

celkem 39875 105200 37,90 39396,00 37,45

Bukovjan Petr

4Z1 3629

měsíc litr ů ujeto
km spot řeba spot ř. průtokom ěr

leden 3550 10173 34,90 3485,00 34,26
únor 3180 9276 34,28 3144,00 33,89
březen 4115 11566 35,58 4036,00 34,90
duben 3125 9221 33,89 3160,00 34,27
květen 3964 11340 34,96 3866,00 34,09
červen 3955 11530 34,30 3877,00 33,63
červenec 2420 7234 33,45 2739,00 37,86
srpen 2960 9118 32,46 2624,00 28,78
září 3806 10776 35,32 3730,00 34,61
říjen 3823 10810 35,37 3815,00 35,29
listopad 3357 9391 35,75 3308,00 35,23
prosinec 2169 5882 36,88 2087,00 35,48

celkem 40424 116317 34,75 39871,00 34,28
Sedlá ř Marcel

4Z4 2847

měsíc litr ů ujeto
km spot řeba spot ř. průtokom ěr

leden
únor
březen
duben 2540 7590 33,47 2536,00 33,41
květen 4260 11710 36,38 4118,00 35,17
červen 3100 9060 34,22 3058,00 33,75
červenec 3240 9100 35,60 3205,00 35,22
srpen 3130 9010 34,74 3146,00 34,92
září 3820 11020 34,66 3771,00 34,22
říjen 3410 9950 34,27 3366,00 33,83
listopad 3590 9870 36,37 3648,00 36,96
prosinec 2390 6610 36,16 2368,00 35,82

celkem 29480 83920 35,13 29216,00 34,81
Němeček Petr

3Z5 5795

měsíc litr ů ujeto
km spot řeba spot ř. průtokom ěr

leden 2355 8322 28,30 2238,00 26,89
únor 3666 9040 40,55 3457,00 38,24
březen 3990 11037 36,15 4171,00 37,79
duben 3934 10457 37,62 3798,00 36,32
květen 4339 11707 37,06 4186,00 35,76
červen 4079 10600 38,48 4098,00 38,66
červenec 3498 9396 37,23 3110,00 33,10
srpen 2550 6771 37,66 2402,00 35,47
září 4163 10895 38,21 3964,00 36,38
říjen 4041 10633 38,00 3794,00 35,68
listopad 3810 10074 37,82 3590,00 35,64
prosinec 3277 8676 37,77 3164,00 36,47

celkem 43702 117608 37,16 41972,00 35,69

PŘÍLOHA P II: NÁKLADNÍ AUTOMOBILY FIRMY

ZLÍNTRANS A.S.

PŘÍLOHA P III. BENZINOVÁ PUMPA FIRMY ZLÍNTRANS A.S.