**Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně**
**FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ**

---

**HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Jméno a příjmení studenta: Martina Gregorová

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Martin Hart, Ph.D.

Akademický rok: 2011/2012

**Téma bakalářské práce: Analýza logistiky v dopravní firmě**

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS
A B C D E F
1 Náročnost tématu práce X
2 Splnění cílů práce X
3 Teoretická část práce X
4 Praktická část práce X
5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem **X**) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce má rozsah 58 stran uceleného textu. Práce je rozdělena na dvě části, a to na část teoretickou a část praktickou. Řešená problematika spadá do oblasti středně obtížné, kdy se jedná o popis a analýzu logistického systému podniku včetně vozového parku a návrh zlepšení. V teoretické části jsou vyloženy pojmy logistika, dopravní logistika, logistický podnik a logistické služby. Dále jsou uvedeny kapitoly, které popisují problematiku logistického informačního systému, logistické řízení a logistické náklady. Jako analyticko-exaktní metoda je uvedena SWOT analýza. V praktické části autorka stručně představila společnost, jež spadá do skupiny logistických podniků. Jádrem praktické části je provedení popis a analýza logistického systému podniku, vozového parku. Rovněž je provedena SWOT analýza společnosti. Na základě provedených analýz autorka navrhuje zlepšení stávajícího logistického systému společnosti Zlíntrans, a.s., jm. v oblastech účetnictví, parkování automobilů a spotřeby pohonných hmot.

V závěrečné kapitole autorka shrnuje vlastní bakalářskou práci, její teoretickou část, část praktickou a navržené zlepšení stávajícího logistického systému společnosti Zlíntrans, a.s.

Předloženou bakalářskou práci navrhuji k obhajobě s klasifikací A – výborně. Autorka splnila všechny zásady a cíle stanovené v zadání této bakalářské práce.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Jaké jsou základní funkční úrovně průmyslového podniku? Definujte pojem „Logistické řízení“.
2. Definujte pojmy „1PL, 2PL, 3PL, 4PL, 5PL, LLP“.

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: **A – výborně**

V Uherském Hradišti dne 29. 5. 2012

.....
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně
------------- ----------------- ----------- ---------------- ---------------- ------------------